Quod tamen circa feudum eam declarationem recipit, si feudum ejus conditionis, ne recipiat servitium per substitutum, ut est regulare in feudis, cap. unico, §. si quis deceperit, si de feu- do contentio sit inter domin. & agnat. per locum ab speciali cap. 1. §. firmiter, de prohibita feudi alienat. resolvit Curt. Fun. de feudis, 3. part. principal. ex n. 19. Aymon. conf. 303. num. 1. Roland. d.

conf. 23. à num. 14. nam si per substitutum servitium præstari possit retinebitur, feudum à Clerico, Aymon. d. conf. 303. n. 10. vers. secundo respondeo, Jul. Clar. §. feudum, quæst. 78. num. 4. ad fin. Joan. Cœphal. conf. 151. n. 11. lib. 2.

Idem est si pro feudo præstetur ali- 5 quod tertium reale consistens in ali- qua pecuniaria pensione, poterit etiam tale feudum à Clerico retineri, quia ni- hil interest præstari per unum, vel per ali- um, L. fin. Cod. de cond. instit. L. Stichum, §. ultim. ff. de statu liber. Ruin. conf. 42. num. 10. lib. 1. Alex. conf. 10. num. 8. lib. 5. Cap. dec. 10. num. 10. Felin. cap. in præsentia, numer. 47. de probat. Dueñ. regul. 103. num. 4. Cassan. consuetud. Burgund. rubric. 3. §. 5. exceptè les reli- gieux num. 14. Aymon. conf. 303. num. 10. Jul. Clar. d. §. feudum, quæstion. 78. num. 4. Roland. d. conf. 23. num. 13. Cœ- phal. d. conf. 2. num. 4. Menoch. de arbitr. lib. 2. casu 231. n. 8. Henrig. Orestental. de feud. cap. 7. quæst. 30. à num. 5. ubi dicit communem, & quod in praxi obti- neret, & in addit. F. alios citat.

Secunda declaratio sit, quod non 6 procedit in Clerico in minoribus, qui beneficium non habet, quia potest succe- dere in tale feudum, cum tantum impe- diatur succedere in feudum Clericus in sacris, vel beneficium habens, non aliis Clericus consistens in minoribus sine be- neficio, & ita Bald. Alvarot. Afflict. in dict. §. qui Clericus, numer. 7. Calde- rin. conf. 2. de feud. Dueñ. d. regul. 103. limitat. 2. Purpurat. conf. 119. numer. 3. lib. 1. Roland. d. conf. 23. numer. 24. Jul. Clar. d. §. feudum, d. quæst. 78. num. 5. Menoch. dict. conf. 231. n. 10. Quod am- pliatur, licet talis Clericus in minoribus 7 consistens, & beneficio carens, habitum, & tonsuram deferat Clericalem, & obser- vet requisita Concil. Trident. sess. 23. cap. 6. de reformat. quoniam appellatione Clericorum venit Clericus primæ ton- suræ in favorabilibus, non in odiosis, Spin. de testament. gloss. 16. num. 49. ubi citat prædictum decretum Concil. Trid. 8 Odium est autem privare eum à succes- sione

fione feud. *L. cum quidam, ff. de liberis, & postb. Authent. de non eligendo 2. nubentes, §. cum igitur collat. 2. Tiraq. in L. si unquam, verbo, revertatur, n. 207. Roland. conf. 27. n. 14. lib. 1.*

- 9** Rursus, quia Clericus in minoribus beneficio carens, & privilegio fori gaudens bellare potest sine peccato mortali, veniali tamen, licet alii Clerici, qui privilegio fori non gaudent, absque ullo peccato id facere possunt, & sic intelligendi sunt *Covarr. in Clementina furiosus de homicid. 2. part. §. 3. num. 2. Henriques de irregularitate, lib. 1. cap. 13. §. 2. Molin. Theologus*, sic explicans in terminis Concilii 1. tom. de justitia, & jure, disput. 108. fol. 641. versic. secundum est, & ideo talis Clericus sine beneficio potest succedere in maioratu bonorum Regiae Coronæ, quia lex mentalis tantum excludit ab ejus successione Clericos in sacris, vel Beneficiatos, & ideo aliis non censetur eandem prohibitionem facere, qui non fuerint in sacris, nec beneficium habuerint.

- 11** Nec in illis habebit locum *Ordinat. Lusitan. tam antiq. lib. 2. titul. 7. quam moderna, titul. 16. quatenus prohibent Ordines, Monasteria, Ecclesiæ, Archiepiscopos, Episcopos, & alias personas Ecclesiasticas, vel Religiosas acquirere bona, quæ nuncupantur bens reguengos, quia ratio hujus prohibitionis fuit, quia quando conveniebantur pro debitis eorum, declinabant jurisdictionem Regiam, ut patet, ibi: Quando por suas justicas eraõ requeridos para pagamento dos foros, e tributos que dos ditos reguengos lhe eraõ devidos, declinavaõ sua jurisdiçao em maneira, que os seus officiaes os naõ podiaõ arrecadar sem demandas. Cessat enim hæc ratio in Clericis in minoribus sine beneficiis, qui non declinant in civilibus Regiam jurisdictionem, ut deduxi in allegat. 15.*

- 12** Adde, quod etsi sint Clerici in minoribus, habentes beneficia Ecclesiastica, possunt illa renuntiare, ut in tali maioratu bonorum Regiae Coronæ succedantre integra, id est, antequam sibi fiat

controversia, ut de feudo docent *Andr. de Ifern. & Alvarot. num. 8. Afflict. n. 10. in cap. 1. de milite vassallo, qui arma bellica depositus, Lucas de Pena in L. nullus, column. 1. Codic. de numerar. & actuar. lib. 12. Vincent. de Franchis, de iis, qui feudum dare possunt, Menoch. d. casu 231. num. 9. & num. 12. Quid si patre vivente filius maior erat Clericus, vel eo mortuo adhuc perseverat in Clericatu, & maioratus transitum fecit in secundum filium laicum, non recuperabit feudum, nec maioratum, licet Clericatum deponat assumendo statum laicum, ex *Afflict. cap. 1. §. ex his, num 1. & 2. de benefic. fæmin. Joann. Cæphal. conf. 1. à numer. 6. ubi multis confirmat lib. 1. secus si vivente patre, vel eo mortuo, & re integra fiat laicus, non removetur à successione. Menoch. dict. casu 231. à num. 12. Sic etiam si vivente patre religionem ingrediatur, & ante professionem redeat in sæculum, succedit in tali feudo, vel maioratu, ut per *Afflict. d. §. qui Clericus, num. 10. eodem modo si postea maioratus bonorum Regiae Coronæ ingrediatur religionem, & exeat ante professionem, recuperabit illum, ex Gregor. Lopes in L. 6. titul. 26. partit. 4. glossa religioso, Joan. Gratian. reg. 321. num. 4. licet si in contrarium communis ex *Afflict. d. §. qui Clericus, num. 11.****

Non excludetur filius legitimus professoris maioratus bonorum Regiae Coronæ, qui se fecit Clericum post filium suscepit, ex traditis per *Jacob. Alvarot. d. §. qui Clericus, numer. 4. Costa de maioratu Regiae Coronæ, num. 33. Cabed. dec. 27. num. 3. 2. part. in Regno autem potest succedere filius Clericus, ut docet *Joan. Matienço in L. 1. gloss. 1. n. 19. tit. 7. lib. 5. novæ collect.* & ita vidimus contigisse in hbc Regno Lusitano, in quo per mortem Sebastiani Regis (qui dimicando cum Mauris pro fide in campo de Alcacequibir occubuit) successit partus magnus ejus dominus Henricus, qui erat Infans Cardinalis, & sacris Ordinibus insignitus, & per ejus obitum*